

Codice A1901A

D.D. 26 febbraio 2024, n. 73

**Servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'AdG del POR FESR 2014/2020 - Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" Reg.(UE) n.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009). Registrazioni contabili in spesa a valere sul PR 2021/2027 ai sensi dell'art. 36 del Reg. CE 1060/2021 per euro 461.404,00 sui capitoli 113795 - 113797 - 113799 annualita' 2024 dell'Esercizio provvisorio del ....**



**ATTO DD 73/A1901A/2024**

**DEL 26/02/2024**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE  
A1901A - Gestione amministrativa e finanziaria**

**OGGETTO:** Servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'AdG del POR FESR 2014/2020 - Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" Reg.(UE) n.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009). Registrazioni contabili in spesa a valere sul PR 2021/2027 ai sensi dell'art. 36 del Reg. CE 1060/2021 per euro 461.404,00 sui capitoli 113795 - 113797 - 113799 annualita' 2024 dell'Esercizio provvisorio del Bilancio regionale a favore dell'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.r.l. - DTM S.r.l.

Richiamate:

la Decisione di esecuzione C(2015) 922 con la quale la Commissione europea ha approvato il Programma Operativo Regionale FESR per il periodo 2014-2020, nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione", come modificata con le successive Decisioni di esecuzione C (2017) 6892 del 12 ottobre 2017, C (2019) 564 del 23/01/2019, C (2020) 6816 del 01/10/2020 e C(2023)8444 del 30/11/2023;

le deliberazioni n. 15-1181 del 16/03/2015, n. 24-5438 del 27/10/2017, n. 24-8411 del 15/02/2019, n. 16-2183 del 29/10/2020 e n. 63-7969 del 18/12/2023 con le quali la Giunta regionale ha preso atto delle Decisioni CE di approvazione del Programma Operativo Regionale FESR proposto dalla Regione Piemonte per il periodo 2014-2020;

la D.G.R. n. 23-4231 del 18.11.2016 con la quale la Giunta Regionale ha designato la Direzione Competitività del Sistema Regionale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 comma 1 del Reg (UE) n. 1303/2013, Autorità di Gestione del P.O.R. FESR Piemonte 2014-2020.

Premesso che:

con determinazione del Responsabile della Direzione Competitività del Sistema Regionale n. 586 del 10/09/2015 si è dato avvio alla procedura di acquisizione del servizio sudi Assistenza tecnica a supporto dell'Autorità di gestione del Programma operativo regionale (FESR) nell'ambito della programmazione per il periodo 2014/2020;

con determinazione n. 178 del 14 luglio 2016 della Direzione Affari Istituzionali e Avvocatura (Settore Contratti - Persone giuridiche - Espropri - Usi civici) si è proceduto all'aggiudicazione definitiva del servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'AdG del POR FESR 2014-2020 all'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. - PWC ADVISORY S.p.A. - DTM S.r.l. corrente in Roma - Viale XXI Aprile n. 81 per un importo complessivo pari a € 4.000.000,00 IVA esclusa (euro 4.880.000,00 o.f.i.);

con determinazione n. 179/A1901A del 07/07/2020 si è preso atto del subentro della società "PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l." in luogo del precedente contraente "PWC ADVISORY S.p.A." nel contratto di assistenza tecnica a supporto dell'Autorità di gestione del programma operativo regionale, finanziato sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (F.E.S.R.) - programmazione 2014-2020, senza necessità di formali variazioni al contratto ai sensi dell'art. 116 d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

con pec del 27/09/2021 è pervenuta comunicazione di avvenuta variazione della compagine sociale e della ragione sociale di PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l. Nell'ambito di tale operazione societaria la società PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l. ha variato la propria denominazione assumendo quella di "Intellera Consulting S.r.l.", ma ha mantenuto la medesima sede legale e il medesimo Codice Fiscale e Partita Iva (sede in Milano, Piazza Tre Torri, n. 2, iscritta al Registro della Camera di Commercio di Milano - Monza - Brianza - Lodi al n. REA MI-2579632 - Codice Fiscale e Partita IVA 11088550964);

la modifica societaria operata da "PRICEWATERHOUSECOOPERS PUBLIC SECTOR S.r.l." in INTELLERA CONSULTING S.r.l. nel contratto di assistenza tecnica a supporto dell'Autorità di gestione del programma operativo regionale, finanziato sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (F.E.S.R.) - programmazione 2014-2020 non ha comportato la necessità di formali variazioni al contratto.

Considerato che:

il servizio in oggetto ha durata pluriennale e che le modalità e i termini di pagamento sono regolati dall'art. 13 del contratto Rep. n. 287 del 3 ottobre 2016 nel modo seguente:

*"a) per le annualità fino al 2023, sarà corrisposto, con periodicità quadrimestrale a decorrere dalla stipulazione del Contratto, l'importo annuale di € 520.000,00 oltre IVA, secondo la seguente ripartizione:*

- a titolo di acconto, fino ad un massimo del 30% del corrispettivo riferito a ciascuna annualità, sulla base di*

*periodici stati di avanzamento delle attività svolte;*

- *a titolo di saldo, fino ad un massimo del 40% del corrispettivo riferito a ciascuna annualità, subordinatamente alla presentazione di un rapporto annuale che dia conto delle attività svolte, degli esiti conseguiti e delle risorse umane impiegate;*

*b) per l'annualità riferita al 2024, pari ad euro 360.000,00 oltre IVA, saranno corrisposti un acconto fino ad un massimo del 40% per il primo quadrimestre ed il saldo alla consegna della relazione finale di attuazione del P.O.R. di cui all'art. 9 del succitato Contratto;*

*c) in ogni caso, secondo quanto previsto all'art. 4, c. 3 d.P.R. 207/2010, sull'importo netto progressivo delle prestazioni sarà operata una ritenuta dello 0,50 per cento; le ritenute suddette saranno operate sull'importo di volta in volta fatturato e potranno essere svincolate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo la verifica di conformità della prestazione da parte della committente, previo rilascio del documento unico di regolarità".*

Dato atto che:

le spese a valere sul POR FESR 2014/2020 sono ammissibili se sostenute entro il 31/12/2023 ai sensi dell'art. 65 comma 2 del Reg. (UE) 1303/2013;

con le determinazioni n. 800/A1901A/2016 e n. 633/A1901A/2018 si è provveduto ad assumere gli impegni per dare copertura al contratto relativo al Servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'AdG del POR FESR 2014/2020 - Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" Reg.(UE) n.1303/2013;

le condizioni contrattuali in ordine alle tempistiche di pagamento non hanno consentito l'erogazione, entro i termini di ammissibilità della spesa, della quota relativa all'annualità 2024 pari a complessivi 439.200,00 (o.f.i.);

anche le quote annuali di euro 3.172,00 impegnate e mantenute a residuo relativamente alla ritenuta dello 0,50 per cento che potranno essere svincolate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo la verifica di conformità della prestazione da parte della committente, previo rilascio del documento unico di regolarità, non potranno essere rendicontate a valere sul POR FESR in quanto non si è potuto sostenerle prima della data del 31/12/2023.

Preso atto che l'art. 36 "Assistenza Tecnica degli Stati membri" al comma 1 del Reg (UE) 12021/1060 dispone che *i fondi possono sostenere azioni, che possono riguardare periodi di programmazione precedenti e successivi, necessarie per l'amministrazione e l'utilizzo efficaci dei fondi (omissis).*

Considerato quanto sopra l'importo complessivo di euro € 4.880.800,00 - di cui € 4.880.000,00 relativo all'affidamento del servizio o.f.i. ed euro 800,00 inerente al contributo ANAC - sarà pertanto rendicontato nel seguente modo:

- per euro 4.419.396,00 a valere sull'Asse Assistenza Tecnica del POR FESR 2014/2020;
- per euro 461.404,00 a valere sulla Priorità VI Assistenza Tecnica del PR 2021/2027 ai sensi del suddetto art. 36 comma 1 del Reg. (UE) 2021/1060.

Preso atto che

in particolare occorre fare fronte alla suddetta spesa complessiva di Euro 461.404,00 mediante le risorse di cui ai capitoli di spesa 113795 - 113797 - 113799 - Missione 01, Programma 12 - in base alle percentuali di partecipazione al finanziamento stabilite dal Piano finanziario (40% quota FESR, 42% quota Stato e 18% quota Regione) di cui al PR FESR 2021-2027, procedendo alla riduzione delle prenotazioni dell'annualità 2024 delle risorse comunitarie e statali (capitoli 113795 e 113797) assunte con la determinazione dirigenziale n. 356/2022/A19000 del 12/10/2022 e ai contestuali

impegni P.d.C. 1.03.02.99.999 - a favore dell'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. -INTELLERA CONSULTING S.r.l. S.p.A. - DTM S.r.l. corrente in Roma, Viale XXI Aprile n. 81 e procedendo altresì all'assunzione degli impegni sul capitolo 113799 (fondi di derivazione regionale), a valere sulla stessa annualità 2024;

alla copertura della spesa complessiva di euro 461.404,00 si potrà pertanto fare fronte impegnando a favore dell'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. -INTELLERA CONSULTING S.r.l. S.p.A. - DTM S.r.l. (codice beneficiario RTIA16) le seguenti risorse:

- 40 %, per euro 184.561,60 sul cap. 113795/2024, nell'ambito della prenotazione di impegno 322/2024 che dovrà essere ridotta contestualmente di pari importo;
- 42 %, per euro 193.789,68 sul cap. 113797/2024, nell'ambito della prenotazione di impegno 323/2024 che dovrà essere ridotta contestualmente di pari importo;
- 18 %, per euro 83.052,72 sul cap. 113799/2024;

gli accertamenti di entrata assunti sui capitoli 28880 e 21675 con la citata D.D. n. 356/2022, correlati rispettivamente alle risorse di derivazione comunitaria e di derivazione statale sono rispettivamente gli accertamenti n. 67/2024 e n. 68/2024.

Dato atto che i residui passivi, relativi al Servizio oggetto della presente determinazione, impegnati a valere sulle risorse dell'assistenza Tecnica del POR FESR 2014/2020 e non liquidati (allegato A alla presente determinazione) saranno cancellati nell'ambito della Ricognizione Ordinaria dei residui 2023 in considerazione della riprogrammazione di detti impegni a valere nell'ambito della disponibilità del PR 2021/2027 vista l'impossibilità di certificarli a valere sullo stesso POR 2014/2020 ai sensi dell'art. 65 comma 2 del Reg. (UE) 1303/2013.

Considerato, infine, che:

- i suddetti impegni ai sensi dell'art. 1 comma 3 della L.R. n. 35 del 19 dicembre 2023 non sono soggetti alle limitazioni previste dal comma 2 dello stesso articolo in quanto spese relative ai programmi cofinanziati dall'Unione europea;
- i fondi comunitari e statali impegnati con il presente atto sui capitoli 113795-113797 sono finanziati dalle risorse accertate con D.D. n. 356/2022/A19000 del 12/10/2022 a valere rispettivamente sui capitoli n. 28880 e n. 21675, codice progetto n. 2022/85, nell'ambito del Titolo 2 delle entrate;
- le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione;
- gli impegni/annotazioni contabili sono assunti nei limiti delle risorse stanziare sulla dotazione finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio regionale secondo il principio di competenza finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 e, pertanto, le relative obbligazioni sono imputate all'esercizio nel quale esse vengono a scadenza;
- le risorse impegnate hanno natura di spesa non ricorrente;
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;
- la competenza economica coincide con quella finanziaria;
- il soggetto debitore delle quote comunitarie e statali, accertate sui capitoli 28880-21675 è il Ministero Economie e Finanze - IGRUE (codice versante n. 84657);
- all'intervento in oggetto è stato assegnato il CUP J11E15000280009 e il CIG 63537142A9;
- sono stati espletati con esito favorevole i controlli concernenti la regolarità contributiva (DURC);
- le transazioni elementari dei citati impegni sono riportate nell'Appendice "Elenco registrazioni contabili" allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Verificata la compatibilità finanziaria di cui all'art. 56, c. 6 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della n. 8-8111 del 25

gennaio 2024 recante "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"

## LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
- la L. n. 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";
- il D.Lgs. n. 81/2008 "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" e s.m.i.;
- la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 159/2011 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010 n. 136" e s.m.i.;
- la L. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.", come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 e s.m.i.;
- il D.L. n. 76/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale", convertito in L. n. 120/2020, come modificato dal DL n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021;
- il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione";
- la D.G.R. n. 43-3529 del 09/07/2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18";
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 21/12/2023, n. 11/R "Regolamento regionale recante: Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R";
- la Circolare del Settore Trasparenza e Anticorruzione (Settore Contratti, Polizia locale e Sicurezza integrata), prot. n. 782/SA0001 del 20/12/2023, recante "Trasparenza nei

contratti pubblici. Nuovo regime a far data dal 1° gennaio 2024";

- la D.G.R. n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. 12- 5546 del 29 agosto 2017";
- la L.R. n. 6/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";
- la D.G.R. n. 1-6763 del 27/04/2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";
- la L.R. 35/2023 Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie;
- la D.G.R. n. 12-8082/2024 del 15/01/2024 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 35";
- la D.G.R. n. 4-8114 del 31/01/2024 Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024- 2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2024.;

## DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che sostanzialmente e integralmente si richiamano: in relazione al servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale finanziato a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (F.E.S.R.), a titolo dell'Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" nell'ambito della programmazione per il periodo 2014-2020, ai sensi dell'articolo 59 del regolamento (UE) n. 1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009),

- di dare atto che, in considerazione dell'art. 65 comma 2 del Reg. (UE) 1303/2013, non possono essere rendicontate a valere sul POR FESR 2014/2020 le seguenti spese in quanto sostenute dopo il 31/12/2023:
  1. il compenso per l'annualità 2024 la somma di 360.000,00 euro + IVA al 22% per un totale di euro 439.200,00 riconosciuto a favore dell'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.r.l. - DTM S.r.l. corrente in Roma, Viale XXI Aprile n. 81;
  2. e le quote annuali impegnate e mantenute a residuo per un totale di euro 22.204,00 relativamente alla *ritenuta dello 0,50 per cento che potranno essere svincolate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo la verifica di conformità della prestazione da parte della committente, previo rilascio del documento unico di regolarità;*
- di fare pertanto fronte, ai sensi dell'art. 36 comma 1 del Reg. (UE) 1060/2021, alla somma complessiva di euro 461.404,00 impegnando a favore dell'ATI ECOTER S.r.l. - POLIEDRA S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.r.l. - DTM S.r.l. (codice beneficiario RTIA16) sull'annualità 2024 dell'Esercizio provvisorio del Bilancio regionale a valere sulle risorse della Priorità VI del PR 2021/2027 nel seguente modo:
  1. 40 %, per euro 184.561,60 sul cap. 113795/2024, nell'ambito della prenotazione di impegno 322/2024 che dovrà essere ridotta contestualmente di pari importo;
  2. 42 %, per euro 193.789,68 sul cap. 113797/2024, nell'ambito della prenotazione di impegno

- 323/2024 che dovrà essere ridotta contestualmente di pari importo;
3. 18 %, per euro 83.052,72 sul cap. 113799/2024;
- di dare atto che gli accertamenti di entrata assunti sui capitoli 28880 e 21675 con la citata D.D. n. 356/2022, correlati rispettivamente alle risorse di derivazione comunitaria e di derivazione statale sono rispettivamente gli accertamenti n. 67/2024 e n. 68/2024;
  - di provvedere al pagamento delle suddette somme entro 30 giorni dalla presentazione di regolari fatture in modalità elettronica secondo quanto disposto dall'art. 13 del Contratto Rep. n. 287-016 del 3 ottobre 2016;
  - di prendere atto della necessità di azzerare i residui passivi riportati nell'allegato A della presente determinazione attraverso la Ricognizione Ordinaria dei residui 2023;
  - di dare atto che l'importo complessivo di euro € 4.880.800,00 - di cui € 4.880.000,00 relativo all'affidamento del servizio o.f.i. ed euro 800,00 inerente al contributo ANAC - sarà pertanto rendicontato nel seguente modo:
    1. per euro 4.419.396,00 a valere sull'Asse Assistenza Tecnica del POR FESR 2014/2020;
    2. per euro 461.404,00 a valere sulla Priorità VI Assistenza Tecnica del PR 2021/2027 ai sensi del suddetto art. 36 comma 1 del Reg. (UE) 2021/1060;

La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 12/10/2010 n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine prescritto dal Codice Civile. Nelle ipotesi disciplinate dall'art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del Processo Amministrativo) è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 30 giorni dalla data di conoscenza dell'atto.

LA DIRIGENTE (A1901A - Gestione amministrativa e finanziaria)  
Firmato digitalmente da Michelina Di Candia

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire <sup>1</sup>, archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1. allegato\_A\_riduzione\_residui.pdf



---

<sup>1</sup> L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento





**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 73/A1901A/2024 DEL 26/02/2024**

Modifica N.: 2024/322/1 della prenotazione 2024/322

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'ADG DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" REG.(UE) N.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009).  
REGISTRAZIONI CONTABILI IN SPESA A VALERE SUL PR 2021/2027 AI SENSI DELL'ART. 36 DEL REG. CE 1060/2021 PER EURO 461.404,00

Importo riduzione/aumento (€): -184.561,60

Importo iniziale (€): 1.659.404,33

Importo finale (€): 1.474.842,73

Cap.: 113795 / 2024 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI

Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione

PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 73/A1901A/2024 DEL 26/02/2024**

Modifica N.: 2024/323/1 della prenotazione 2024/323

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'ADG DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E

DELL'OCCUPAZIONE" REG.(UE) N.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009).

REGISTRAZIONI CONTABILI IN SPESA A VALERE SUL PR 2021/2027 AI SENSI DELL'ART. 36 DEL REG. CE 1060/2021 PER EURO 461.404,00

Importo riduzione/aumento (€): -193.789,68

Importo iniziale (€): 1.742.374,56

Importo finale (€): 1.548.584,88

Cap.: 113797 / 2024 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI

Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione

PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 73/A1901A/2024 DEL 26/02/2024**

Impegno N.: 2024/7189

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'ADG DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" REG.(UE) N.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009).  
REGISTRAZIONI CONTABILI IN SPESA A VALERE SUL PR 2021/2027 AI SENSI DELL'ART. 36 DEL REG. CE 1060/2021 PER EURO 461.404,00

Importo (€): 184.561,60

Cap.: 113795 / 2024 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI

Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

CIG: 63537142A9

CUP: J11E15000280009

PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 73/A1901A/2024 DEL 26/02/2024**

Impegno N.: 2024/7190

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'ADG DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" REG.(UE) N.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009).  
REGISTRAZIONI CONTABILI IN SPESA A VALERE SUL PR 2021/2027 AI SENSI DELL'ART. 36 DEL REG. CE 1060/2021 PER EURO 461.404,00

Importo (€): 193.789,68

Cap.: 113797 / 2024 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI

Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

CIG: 63537142A9

CUP: J11E15000280009

PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 73/A1901A/2024 DEL 26/02/2024**

Impegno N.: 2024/7191

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'ADG DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" REG.(UE) N.1303/2013 (CIG 63537142A9 - CUP J11E15000280009).  
REGISTRAZIONI CONTABILI IN SPESA A VALERE SUL PR 2021/2027 AI SENSI DELL'ART. 36 DEL REG. CE 1060/2021 PER EURO 461.404,00 SUI CAPITOLI 113795 - 113797 - 113799  
ANNUALITA' 2024 DELL'ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO REGIONALE A FAVORE DELL'ATI ECOTER S.R.L. - POLIEDRA S.P.A. - INTELLERA

Importo (€): 83.052,72

Cap.: 113799 / 2024 - RISORSE REGIONALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI

Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

CIG: 63537142A9

CUP: J11E15000280009

PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali

Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI

Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse dell'ente

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)